



370

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00036/2020

Aos **04 dias do mês de Novembro de 2020**, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Itapororoca, Estado da Paraíba, localizada na Rua Frei Damião Bozzano - Centro - Itapororoca - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Municipal nº 028, de 30 de Dezembro de 2005; Decreto Municipal nº 015, de 04 de Janeiro de 2013; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 00036/2020 que objetiva o registro de preços para: Aquisições parceladas de Materiais de Expediente para melhor atendimento e funcionamento de todos os setores da Administração Municipal, e Fundo Municipal de Saúde; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgãos e/ou entidades integrantes da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA - CNPJ nº 09.165.176/0001-78; FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA - CNPJ nº 12.099.621/0001-53.

VENCEDOR: C DE A FERREIRA E CIA LTDA

CNPJ: 33.330.526/0001-99

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
6	Bastão de cola quente, grosso.	IBEL	Unid	1500	0,80	1.200,00
16	Caderno capa dura, tamanho pequeno, c/48 fls.	TILIBRA	Unid	2000	2,90	5.800,00
19	Caderno p/desenho pequeno	TILIBRA	Unid	5000	3,85	19.250,00
20	Calculadora de 12 dígitos, com bateria.	BRW	Unid	200	11,70	2.340,00
25	Caneta marca texto, cores diversas.	BRW	Unid	600	1,08	648,00
26	Carbono c/1 face, cor preta, cx. c/100 fls.	HELIOS	Cx	100	28,50	2.850,00
37	Cola de Isopor, tubo com 900g.	ACRILEX	Unid	300	28,90	8.670,00
46	Envelope papel madeira A4	IPECOL	Unid	2000	0,30	600,00
52	Etiquetas adesivas p/ lacre cores variadas	MASTERPRINT	Unid	2000	0,90	1.800,00
61	Fita crepe, larga, tm: 48mm x 50m.	EUROCEL	Unid	400	9,00	3.600,00
66	Giz de cera, caixa c/12 cores.	LEONORA	Cx	400	1,90	760,00
79	Lápis grafite n.º 02, sem ponteira, pacote c/144 unidades.	LEONORA	Pct	400	31,00	12.400,00
96	Papel contact, cores diversas, rolo c/10m.	VMP	Rl	100	41,50	4.150,00
108	Papel paraná, (80cm x 1,00m).	OFF PAPER	Unid	200	4,50	900,00
109	Papel pautado, resma c/400 fls.	VMP	Rsm	300	40,90	12.270,00
117	Perfurador para no mínimo 50 folhas	BRW	Unid	25	44,50	1.112,50
118	Perfurador, tamanho grande.	BRW	Unid	15	26,90	403,50
140	Tela p/ pintura tamanho 60x80 cm	ACRILEX	Unid	200	32,50	6.500,00
144	Tinta acrílica p/ tela cores variadas	ACRILEX	Unid	200	3,95	790,00
145	Tinta guache, pote c/15ml, cores variadas.	ACRILEX	Unid	200	0,30	60,00
149	Tinta p/marcador de Quadro Branco, tubo c/20ml, cores variadas.	ACRILEX	Unid	100	4,50	450,00
154	Tinta, dimensional com glitter, relevo, cores diversas, c/35ml.	ACRILEX	Unid	150	4,95	742,50
156	Carbono dupla face, na cor preta, cx c/100 fls	HELIOS	Cx	40	38,50	1.540,00
166	Caixa correspondência dupla em poliestireno, cor transparente ou fumê. Dimensões: 111x253x435	ACRIMENT	Und	30	39,40	1.182,00
176	Fecho dourado c/ 100.	ROGINI	Pct	40	6,90	276,00
TOTAL						90.294,50

VENCEDOR: EDUARDO DIONIZIO DA SILVA

CNPJ: 31.806.184/0001-05

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
105	Papel ofício (210x297) A4 - resma c/500 fls.	REPORT	Rsm	4000	17,85	71.400,00
TOTAL						71.400,00

VENCEDOR: MAURILIO DE ALMEIDA MENDES

CNPJ: 03.467.684/0001-24

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
1	Almofada p/carimbo n.º 03, cor azul, plástica.	RADEX	Unid	200	4,20	840,00
2	Apontador simples c/ 1 furo, plástico.	MASTERPRINT	Unid	6000	0,20	1.200,00
3	Arquivo morto, polionda, tamanho normal.	POLYCART	Unid	600	3,90	2.340,00
4	Barbante de sisal, c/200m.	SISALTEC	Unid	100	10,45	1.045,00
5	Bastão de cola quente, fino	RHAMOS BRITO	E Unid	1500	0,50	750,00
7	Baterias 3 volts CR2032	MAXPRINT	Unid	100	2,15	215,00
8	Baterias 9 volts	PANASONIC	Unid	100	9,40	940,00
9	Bola de sopro, cores variadas, pacote c/50 unidades.	SÃO ROQUE	Pct	1000	6,85	6.850,00

371

10	Borracha bicolor p/grafite e tinta.	RED BOR	Unid	5000	0,30	1.500,00
11	Borracha ponteira, p/lápis grafite.	MERCUR	Unid	5000	0,15	750,00
12	Brinquedo pedagógico, composto de letras em material emborrachado, atóxico, lavável, acondicionado em pote plástico com mínimo de 144 peças, para desenvolver a memorização, trabalhar a criatividade, o raciocínio e a inteligência da criança.	IBEL	Unid	500	28,00	14.000,00
13	Brinquedo pedagógico, em papel cartão, E.V.A. e polietileno, produto não tóxico, para desenvolver e estimular a criança na associação dos números com as quantidades.	FC BINQUEDOS	Unid	500	3,69	1.845,00
14	Brinquedo pedagógico, em plástico, produto não tóxico, para desenvolver a coordenação motora da criança, mínimo de 50 peças.	PAIS E FILHOS	Unid	500	8,90	4.450,00
15	Caderno brochura, c/48 fls.	FORONI	Unid	4000	1,05	4.200,00
17	Caderno de Matérias 10	CADERSIL	Unid	1000	8,35	8.350,00
18	Caderno p/desenho grande	TILIBRA	Unid	5000	3,90	19.500,00
21	Caneta esferográfica, cor azul, caixa c/50 unidades.	COMPACTOR	Cx	500	27,80	13.900,00
22	Caneta esferográfica, cor preta, caixa c/50 unidades.	COMPACTOR	Cx	500	27,80	13.900,00
23	Caneta esferográfica, cor vermelha, caixa c/50 unidades.	COMPACTOR	Cx	500	27,80	13.900,00
24	Caneta hidrográfica, cx. c/12 cores.	MASTERPRINT	Cx	500	4,25	2.125,00
27	Cartolina comum, cores variadas.	VMP	Unid	2000	0,52	1.040,00
28	Cartolina dupla face, cores variadas.	VMP	Unid	2000	0,70	1.400,00
29	Cartolina guache, cores variadas.	VMP	Unid	2000	0,90	1.800,00
30	CD-R gravável 80 min 700 MB - com capa, em envelope de papel.	MAXPRINT	Unid	1000	0,86	860,00
32	Clips galvanizado, n.º 3/0, cx. c/50 unidades.	ECCO CLIPS	Cx	600	1,45	870,00
33	Clips galvanizado, n.º 6/0, cx. c/50 unidades.	ECCO CLIPS	Cx	600	1,45	870,00
34	Clips galvanizado, n.º 8/0, cx. c/25 unidades.	ECCO CLIPS	Cx	400	1,55	620,00
35	Cola branca, tubo c/1 Kg.	KOALA	Unid	300	10,99	3.297,00
36	Cola branca, tubo c/40g.	KOALA	Unid	800	0,78	624,00
38	Cola glitter, cores variadas, tubo c/15g.	KOALA	Unid	1500	1,06	1.590,00
40	Corretivo líquido, tubo c/18 ml.	RADEX	Unid	600	1,15	690,00
42	Envelope tamanho carta várias cores	TILIBRA	Unid	1200	0,33	396,00
43	Envelope branco, tamanho 114x229, pacote c/10 unidades.	TILIBRA	Pct	800	0,23	184,00
44	Envelope ouro, tamanho 240x340.	SCRITY	Unid	1200	0,36	432,00
45	Envelope ouro, tamanho 260x360.	SCRITY	Unid	800	0,41	328,00
47	Envelope tamanho convite várias cores	SCRITY	Unid	1200	0,70	840,00
48	Escarcela fina transparente	POLIBRAS	Unid	600	1,72	1.032,00
49	Estilete plástico lâmina larga	MASTERPRINT	Unid	900	1,50	1.350,00
50	Estilete plástico, lâmina estreita.	MASTERPRINT	Unid	800	0,90	720,00
51	Etiqueta de endereço, tm: 6,67cm x 2,54cm, caixa c/10fls.	POLITAB	Cx	60	7,22	433,20
53	EVA, cores diversas.	KREATEVA	Unid	4000	1,15	4.600,00
54	Extrator de grampos.	BACHI	Unid	300	1,55	465,00
55	Fita adesiva 12mm x 30m, durex.	EUROCEL	Unid	600	0,87	522,00
56	Fita adesiva 12mm x 40m, durex.	EUROCEL	Unid	600	1,24	744,00
57	Fita adesiva, colorida, tm: 25mm x 50m.	EUROCEL	Unid	200	3,16	632,00
58	Fita adesiva, colorida, tm: 45mm x 50m.	EUROCEL	Unid	400	6,20	2.480,00
59	Fita adesiva, tm: 45mm x 50m, PVC.	EUROCEL	Unid	400	3,08	1.232,00
60	Fita crepe, larga, tm: 25mm x 50m.	EUROCEL	Unid	200	3,09	618,00
62	Fita decorativa, cores diversas, tm: 18mm x 50m.	FIDEPLA	Unid	400	5,15	2.060,00
63	Fita dupla face, tm: 12mm x 30m.	EUROCEL	Unid	200	4,88	976,00
64	Fita dupla face, tm: 18mm x 30m.	EUROCEL	Unid	200	7,09	1.418,00
67	Glitter, escolar, cores diversas, c/3,5g.	GLINORTE	Unid	1000	0,60	600,00
68	Grampeador em metal, tamanho grande.	TRIS	Unid	150	19,80	2.970,00
69	Grampeador em metal, tamanho pequeno.	TRIS	Unid	150	10,65	1.597,50
70	Grampeador para no mínimo 100 folhas	MASTERPRINT	Unid	50	72,80	3.640,00
71	Grampo 266, cx. c/5.000 grampos.	MASTERPRINT	Cx	200	4,45	890,00
72	Isopor de 10mm.	FRICALOR	Unid	200	2,03	406,00
73	Isopor de 15mm.	FRICALOR	Unid	200	3,10	620,00
74	Isopor de 25mm.	FRICALOR	Unid	200	4,35	870,00
75	Isopor de 5mm.	FRICALOR	Unid	200	1,00	200,00
76	Jogo educativo - Dama & Trilha, em cartão com pedras plásticas.	OMACTHA	Unid	100	1,95	195,00
77	Jogo educativo - Dominó, em plástico c/28 peças e com estojo.	OMACTHA	Unid	100	3,26	326,00
78	Lápis de cor em madeira, cx. c/12 cores, tamanho grande.	MASTERPRINT	Cx	1000	3,55	3.550,00
80	Lápis retroprojeter, cor azul	FABER CASTEL	Unid	150	3,49	523,50
81	Lápis retroprojeter, cor preta.	FABER CASTEL	Unid	150	3,49	523,50
82	Lápis retroprojeter, cor vermelha.	FABER CASTEL	Unid	150	3,49	523,50
83	Livro ATA c/100 fls. capa dura.	TILIBRA	Unid	300	7,68	2.304,00

372

84	Livro de estórias infantis diversas.	TODO LIVRO	Unid	500	1,42	710,00
85	Livro para ponto, c/100fls.	TILIBRA	Unid	300	11,65	3.495,00
86	Livro para protocolo, c/100fls.	TILIBRA	Unid	200	8,65	1.730,00
90	Massa de modelar, cx. c/6 cores.	KOALA	Cx	400	1,72	688,00
91	Palito de picolé, em madeira, pacote c/100 unidades.	THEOTO	Pct	200	4,14	828,00
92	Papel 40, tam. A4, pacote com 50 unidades	SUDIPLÉ	Unid	600	4,94	2.964,00
93	Papel 60kg, gramatura 180g, formato (210x297) A4, pacote c/50 fls.	SUDIPLÉ	Pct	400	7,20	2.880,00
94	Papel camurça, cores variadas.	VMP	Unid	600	0,90	540,00
95	Papel celofane, cores variadas.	VMP	Unid	600	0,82	492,00
97	Papel crepom, cores variadas.	VMP	Unid	1000	0,77	770,00
99	Papel de presente, estampado, tm: 50cm x 60cm.	VMP	Unid	300	0,40	120,00
101	Papel madeira, ouro (66x96).	ALOFORM	Unid	400	0,65	260,00
102	Papel metálico Tam A4 pacote com 25 unid	FILIPAPER	Pct	200	18,80	3.760,00
103	Papel ofício (210x297) A4 - pct. c/100 fls, cor amarelo.	REPORT	Pct	1000	5,34	5.340,00
104	Papel ofício (210x297) A4 - pct. c/100 fls, cor azul.	REPORT	Pct	1000	5,34	5.340,00
110	Papel seda, cores variadas.	VMP	Unid	300	0,15	45,00
111	Pasta AZ, lombo largo, tamanho ofício.	FRAMA	Unid	800	9,30	7.440,00
112	Pasta c/abas elástico, cartão simples.	POLIBRAS	Unid	1300	2,12	2.756,00
113	Pasta classificador, cartão duplo.	POLIBRAS	Unid	800	2,42	1.936,00
114	Pasta plástica, 18mm, cores diversas.	POLIBRAS	Unid	300	3,03	909,00
115	Pasta polionda c/4 cm e c/elástico.	POLIBRAS	Unid	300	3,85	1.155,00
116	Pasta suspensa marmorizada.	FRAMA	Unid	500	1,53	765,00
119	Perfurador, tamanho pequeno	MASTERPRINT	Unid	50	15,95	797,50
120	Pilha média normal	ALFACELL	Unid	100	3,55	355,00
121	Pilha palito AAA	ALFACELL	Unid	100	2,65	265,00
122	Agenda executiva profissional. Marca de ref. Permanente	TILIBRA	Unid	100	9,15	915,00
123	Pilha pequena normal	ALFACELL	Unid	100	2,40	240,00
124	Pincel de madeira, nº 0.	LEOELEO	Unid	100	1,08	108,00
125	Pincel de madeira, nº 12.	LEOELEO	Unid	100	1,65	165,00
126	Pincel de madeira, nº 16.	LEOELEO	Unid	100	1,70	170,00
127	Pincel de madeira, nº 18.	LEOELEO	Unid	100	2,35	235,00
128	Pincel de madeira, nº 2.	LEOELEO	Unid	100	1,10	110,00
129	Pincel de madeira, nº 6.	LEOELEO	Unid	100	1,26	126,00
130	Pincel escolar de madeira, tamanho único.	LEOELEO	Unid	100	2,16	216,00
131	Pincel marcador, cor azul.	BRW	Unid	100	1,38	138,00
132	Pincel marcador, cor preta.	BRW	Unid	100	1,38	138,00
133	Pincel marcador, cor vermelha.	BRW	Unid	100	1,38	138,00
134	Pincel p/Quadro Branco.	BRW	Unid	300	2,30	690,00
135	Pistola de cola quente, grande.	MULT MIX	Unid	100	19,90	1.990,00
136	Pranchetas em plástico, tamanho ofício.	WALEU	Unid	100	13,90	1.390,00
137	Quadro de aviso, em madeira, tamanho: 0,70cm x 0,90cm.	ARTE LOUSA	Unid	20	43,00	860,00
138	Régua plástica, transparente, c/30cm.	WALEU	Unid	500	0,67	335,00
141	Terebentina com 200 ml	GATO PRETO	Unid	100	5,30	530,00
142	Tesoura inox, tamanho: 21cm.	MASTERPRINT	Unid	100	7,60	760,00
143	Tesoura sem ponta.	MASTERPRINT	Unid	200	2,53	506,00
146	Tinta guache, pote c/250ml, cores variadas.	KOALA	Unid	100	4,62	462,00
148	Tinta óleo p/ tela cores variadas	GATO PRETO	Unid	100	5,70	570,00
150	Tinta p/tecido, c/250ml, cores variadas.	GATO PRETO	Unid	100	10,15	1.015,00
151	Tinta p/tecido, c/37ml, cores variadas.	GATO PRETO	Unid	100	2,66	266,00
152	Tinta para carimbo, cor azul, c/40 ml.	RADEX	Unid	100	3,84	384,00
153	Tinta para carimbo, cor preta, c/40 ml.	RADEX	Unid	100	3,84	384,00
155	TNT, cores diversas.	SUL BRASIL	M	4000	1,84	7.360,00
157	Envelope papel madeira tipo meio ofício	SCRITY	Unid	200	0,25	50,00
158	Envelope ouro tipo meio ofício	SCRITY	unid	300	0,25	75,00
159	Anote e cole pct com 250 fls	MAXPRINT	Und	250	4,23	1.057,50
160	Caneta corretiva 8 ml aprox. C/validade mínima de 1 ano. Marca de referência: bic	MASTERPRINT	Und	200	2,85	570,00
161	Elástico standard de látex amarelo (liga) pacote de 1 kg. Marca de referência: mercur	RED BOR	Und	50	18,85	942,50
162	Apagador para quadro branco, material de primeira qualidade	RADEX	Und	200	4,07	814,00
163	Quadro branco, visão panorâmica, revestido em fórmica na cor branca, com suporte para apagador e marcador em toda sua extensão, fixação não visível, com medidas aproximadas de 2,70x1,20cm, com moldura padrão.	ARTE LOUSA	Und	20	175,00	3.500,00
164	Alfabeto móvel cursivo -eva-minisc./maiusc.	KREATEVA	Und	100	4,90	490,00
167	Caixa de correspondência tripla móvel.	ACRIMET	Und	30	60,60	1.818,00
168	Caneta esferográfica bpgp s 1.6 azul.	BIC	Und	700	1,90	1.330,00
169	Caneta esferográfica bpgp s 1.6 preta.	BIC	Und	700	1,85	1.295,00
170	Caneta para cd /dvd c/validade mínima de 1 ano. Cores variadas.	PILOT	Und	200	3,20	640,00

373

171	Capa plástica para encadernação em pvc transparente.	LM ENCADERNAÇÕES	Und	400	0,36	144,00
172	Capa plástica para encadernação em pvc azul.	LM ENCADERNAÇÕES	Und	400	0,36	144,00
173	Classificador cartão duplo.	POLTCART	Und	300	3,75	1.125,00
174	Cola em bastão 10g, não tóxica, c/ validade mínima de 1 ano. Marca de ref. Pritt.	BRW	Und	400	1,26	504,00
175	Estojo escolares.	PUPYLEX	Und	500	4,72	2.360,00
TOTAL						250.862,70

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Itapororoca firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Contrato, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00036/2020, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Itapororoca, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

Pelo seguinte órgão e/ou entidade participante do presente certame: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA - CNPJ nº 12.099.621/0001-53.

Por órgãos ou entidades da administração pública, observadas as disposições do Pregão Presencial nº 00036/2020, que fizerem adesão a esta Ata, mediante a consulta e a anuência do órgão gerenciador.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial nº 00036/2020 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- C DE A FERREIRA E CIA LTDA.

CNPJ: 33.330.526/0001-99.

Item(s): 6 - 16 - 19 - 20 - 25 - 26 - 37 - 46 - 52 - 61 - 66 - 79 - 96 - 108 - 109 - 117 - 118 - 140 - 144 - 145 - 149 - 154 - 156 - 166 - 176.

Valor: R\$ 90.294,50.

- EDUARDO DIONIZIO DA SILVA.

CNPJ: 31.806.184/0001-05.

Item(s): 105.

Valor: R\$ 71.400,00.

- MAURILIO DE ALMEIDA MENDES.

CNPJ: 03.467.684/0001-24.

Item(s): 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 17 - 18 - 21 - 22 - 23 - 24 - 27 - 28 - 29 - 30 - 32 - 33 - 34 - 35 - 36 - 38 - 40 - 42 - 43 - 44 - 45 - 47 - 48 - 49 - 50 - 51 - 53 - 54 - 55 - 56 - 57 - 58 - 59 - 60 - 62 - 63 - 64 - 67 - 68 - 69 - 70 - 71 - 72 - 73 - 74 - 75 - 76 - 77 - 78 - 80 - 81 - 82 - 83 - 84 - 85 - 86 - 90 - 91 - 92 - 93 - 94 - 95 - 97 - 99 - 101 - 102 - 103 - 104 - 110 - 111 - 112 - 113 - 114 - 115 - 116 - 119 - 120 - 121 - 122 - 123 - 124 - 125 - 126 - 127 - 128 - 129 - 130 - 131 - 132 - 133 - 134 - 135 - 136 - 137 - 138 - 141 - 142 - 143 - 146 - 148 - 150 - 151 - 152 - 153 - 155 - 157 - 158 - 159 - 160 - 161 - 162 - 163 - 164 - 167 - 168 - 169 - 170 - 171 - 172 - 173 - 174 - 175.

Valor: R\$ 250.862,70.

Total: R\$ 412.557,20.

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Mamanguape.

ELISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO
PREFEITA

C DE A FERREIRA E CIA LTDA

EDUARDO DIONIZIO DA SILVA

MAURILIO DE ALMEIDA MENDES

374

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°: RP 00036/2020

Aos 04 dias do mês de Novembro de 2020, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Itapororoca, Estado da Paraíba, localizada na Rua Frei Damião Bozzano - Centro - Itapororoca - PB, nos termos da Lei Federal n° 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal n° 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar n° 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Municipal n° 028, de 30 de Dezembro de 2005; Decreto Municipal n° 015, de 04 de Janeiro de 2013; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial n° 00036/2020 que objetiva o registro de preços para: Aquisições parceladas de Materiais de Expediente para melhor atendimento e funcionamento de todos os setores da Administração Municipal, e Fundo Municipal de Saúde; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgãos e/ou entidades integrantes da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA - CNPJ n° 09.165.176/0001-78; FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA - CNPJ n° 12.099.621/0001-53.

VENCEDOR: C DE A FERREIRA E CIA LTDA						
CNPJ: 33.330.526/0001-99						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
6	Bastão de cola quente, grosso.	IBEL	Unid	1500	0,80	1.200,00
16	Caderno capa dura, tamanho pequeno, c/48 fls.	TILIBRA	Unid	2000	2,90	5.800,00
19	Caderno p/desenho pequeno	TILIBRA	Unid	5000	3,85	19.250,00
20	Calculadora de 12 dígitos, com bateria.	BRW	Unid	200	11,70	2.340,00
25	Caneta marca texto, cores diversas.	BRW	Unid	600	1,08	648,00
26	Carbono c/1 face, cor preta, cx. c/100 fls.	HELIOS	Cx	100	28,50	2.850,00
37	Cola de Isopor, tubo com 900g.	ACRILEX	Unid	300	28,90	8.670,00
46	Envelope papel madeira A4	IPECOL	Unid	2000	0,30	600,00
52	Etiquetas adesivas p/lacre cores variadas	MASTERPRINT	Unid	2000	0,90	1.800,00
61	Fita crepe, larga, tm: 48mm x 50m.	EUROCEL	Unid	400	9,00	3.600,00
66	Giz de cera, caixa c/12 cores.	LEONORA	Cx	400	1,90	760,00
79	Lápis grafite n.º 02, sem ponteira, pacote c/144 unidades.	LEONORA	Pct	400	31,00	12.400,00
96	Papel contact, cores diversas, rolo c/10m.	VMP	Rl	100	41,50	4.150,00
108	Papel paraná, (80cm x 1,00m).	OFF PAPER	Unid	200	4,50	900,00
109	Papel pautado, resma c/400 fls.	VMP	Rsm	300	40,90	12.270,00
117	Perfurador para no mínimo 50 folhas	BRW	Unid	25	44,50	1.112,50
118	Perfurador, tamanho grande.	BRW	Unid	15	26,90	403,50
140	Tela p/ pintura tamanho 60x80 cm	ACRILEX	Unid	200	32,50	6.500,00
144	Tinta acrílica p/ tela cores variadas	ACRILEX	Unid	200	3,95	790,00
145	Tinta guache, pote c/15ml, cores variadas.	ACRILEX	Unid	200	0,30	60,00
149	Tinta p/marcador de Quadro Branco, tubo c/20ml, cores variadas.	ACRILEX	Unid	100	4,50	450,00
154	Tinta, dimensional com	ACRILEX	Unid	150	4,95	742,50

375

	glitter, relevo, cores diversas, c/35ml.					
156	Carbono dupla face, na cor preta, cx c/100 fls	HELIOS	Cx	40	38,50	1.540,00
166	Caixa correspondência dupla em poliestireno, cor transparente ou fumê. Dimensões: 111x253x435	ACRIMENT	Und	30	39,40	1.182,00
176	Fecho dourado c/ 100.	ROGINI	Pct	40	6,90	276,00
TOTAL						90.294,50

VENCEDOR: EDUARDO DIONIZIO DA SILVA

CNPJ: 31.806.184/0001-05

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
105	Papel officio (210x297) A4 resma c/500 fls.	-REPORT	Rsm	4000	17,85	71.400,00
TOTAL						71.400,00

VENCEDOR: MAURILIO DE ALMEIDA MENDES

CNPJ: 03.467.684/0001-24

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
1	Almofada p/carimbo n.º 03, cor azul, plástica.	RADEX	Unid	200	4,20	840,00
2	Apontador simples c/ 1 furo, plástico.	MASTERPRINT	Unid	6000	0,20	1.200,00
3	Arquivo morto, poliionda, tamanho normal.	POLYCART	Unid	600	3,90	2.340,00
4	Barbante de sisal, c/200m.	SISALTEC	Unid	100	10,45	1.045,00
5	Bastão de cola quente, fino	RHAMOS BRITO	E Unid	1500	0,50	750,00
7	Baterias 3 volts CR2032	MAXPRINT	Unid	100	2,15	215,00
8	Baterias 9 volts	PANASONIC	Unid	100	9,40	940,00
9	Bola de sopro, cores variadas, pacote c/50 unidades.	SÃO ROQUE	Pct	1000	6,85	6.850,00
10	Borracha bicolor p/grafite e tinta.	RED BOR	Unid	5000	0,30	1.500,00
11	Borracha ponteira, p/lápis grafite.	MERCUR	Unid	5000	0,15	750,00
12	Brinquedo pedagógico, composto de letras em material emborrachado, atóxico, lavável, acondicionado em pote plástico com mínimo de 144 peças, para desenvolver a memorização, trabalhar a criatividade, o raciocínio e a inteligência da criança.	IBEL	Unid	500	28,00	14.000,00
13	Brinquedo pedagógico, em papel cartão, E.V.A. e polietileno, produto não tóxico, para desenvolver e estimular a criança na associação dos números com as quantidades.	FC BINQUEDOS	Unid	500	3,69	1.845,00
14	Brinquedo pedagógico, em plástico, produto não tóxico, para desenvolver a coordenação motora da criança, mínimo	PAIS E FILHOS	Unid	500	8,90	4.450,00

	de 50 peças.						
15	Caderno brochura, c/48 fls.	FORONI	Unid	4000	1,05	4.200,00	
17	Caderno de Matérias 10	CADERSIL	Unid	1000	8,35	8.350,00	
18	Caderno p/desenho grande	TILIBRA	Unid	5000	3,90	19.500,00	
21	Caneta esferográfica, cor azul, caixa c/50 unidades.	COMPACTOR	Cx	500	27,80	13.900,00	
22	Caneta esferográfica, cor preta, caixa c/50 unidades.	COMPACTOR	Cx	500	27,80	13.900,00	
23	Caneta esferográfica, cor vermelha, caixa c/50 unidades.	COMPACTOR	Cx	500	27,80	13.900,00	
24	Caneta hidrográfica, cx. c/12 cores.	MASTERPRINT	Cx	500	4,25	2.125,00	
27	Cartolina comum, cores variadas.	VMP	Unid	2000	0,52	1.040,00	
28	Cartolina dupla face, cores variadas.	VMP	Unid	2000	0,70	1.400,00	
29	Cartolina guache, cores variadas.	VMP	Unid	2000	0,90	1.800,00	
30	CD-R gravável 80 min 700 MB - com capa, em envelope de papel.	MAXPRINT	Unid	1000	0,86	860,00	
32	Clips galvanizado, n.º 3/0, cx. c/50 unidades.	ECCO CLIPS	Cx	600	1,45	870,00	
33	Clips galvanizado, n.º 6/0, cx. c/50 unidades.	ECCO CLIPS	Cx	600	1,45	870,00	
34	Clips galvanizado, n.º 8/0, cx. c/25 unidades.	ECCO CLIPS	Cx	400	1,55	620,00	
35	Cola branca, tubo c/1 Kg.	KOALA	Unid	300	10,99	3.297,00	
36	Cola branca, tubo c/40g.	KOALA	Unid	800	0,78	624,00	
38	Cola glitter, cores variadas, tubo c/15g.	KOALA	Unid	1500	1,06	1.590,00	
40	Corretivo líquido, tubo c/18 ml.	RADEX	Unid	600	1,15	690,00	
42	Enveloppe tamanho carta várias cores	TILIBRA	Unid	1200	0,33	396,00	
43	Envelope branco, tamanho 114x229, pacote c/10 unidades.	TILIBRA	Pct	800	0,23	184,00	
44	Envelope ouro, tamanho 240x340.	SCRITY	Unid	1200	0,36	432,00	
45	Envelope ouro, tamanho 260x360.	SCRITY	Unid	800	0,41	328,00	
47	Envelope tamanho convite várias cores	SCRITY	Unid	1200	0,70	840,00	
48	Escarcela fina transparente	POLIBRAS	Unid	600	1,72	1.032,00	
49	Estilete plástico lâmina larga	MASTERPRINT	Unid	900	1,50	1.350,00	
50	Estilete plástico lâmina estreita.	MASTERPRINT	Unid	800	0,90	720,00	
51	Etiqueta de endereço, tm: 6,67cm x 2,54cm, caixa c/10fls.	POLITAB	Cx	60	7,22	433,20	
53	EVA, cores diversas.	KREATEVA	Unid	4000	1,15	4.600,00	
54	Extrator de grampos.	BACHI	Unid	300	1,55	465,00	
55	Fita adesiva 12mm x 30m, durex.	EUROCEL	Unid	600	0,87	522,00	
56	Fita adesiva 12mm x 40m, durex.	EUROCEL	Unid	600	1,24	744,00	

57	Fita adesiva, colorida, tm: 25mm x 50m.	EUROCEL	Unid	200	3,16	632,00
58	Fita adesiva, colorida, tm: 45mm x 50m.	EUROCEL	Unid	400	6,20	2.480,00
59	Fita adesiva, tm: 45mm x 50m, PVC.	EUROCEL	Unid	400	3,08	1.232,00
60	Fita crepe, larga, tm: 25mm x 50m.	EUROCEL	Unid	200	3,09	618,00
62	Fita decorativa, cores diversas, tm: 18mm x 50m.	FIDEPLA	Unid	400	5,15	2.060,00
63	Fita dupla face, tm: 12mm x 30m.	EUROCEL	Unid	200	4,88	976,00
64	Fita dupla face, tm: 18mm x 30m.	EUROCEL	Unid	200	7,09	1.418,00
67	Glitter, escolar, cores diversas, c/3,5g.	GLINORTE	Unid	1000	0,60	600,00
68	Grampeador em metal, tamanho grande.	TRIS	Unid	150	19,80	2.970,00
69	Grampeador em metal, tamanho pequeno.	TRIS	Unid	150	10,65	1.597,50
70	Grampeador para no mínimo 100 folhas	MASTERPRINT	Unid	50	72,80	3.640,00
71	Grampo 266, cx. c/5.000 grampos.	MASTERPRINT	Cx	200	4,45	890,00
72	Isopor de 10mm.	FRICALOR	Unid	200	2,03	406,00
73	Isopor de 15mm.	FRICALOR	Unid	200	3,10	620,00
74	Isopor de 25mm.	FRICALOR	Unid	200	4,35	870,00
75	Isopor de 5mm.	FRICALOR	Unid	200	1,00	200,00
76	Jogo educativo - Dama & Trilha, em cartão com pedras plásticas.	OMACTHA	Unid	100	1,95	195,00
77	Jogo educativo - Dominó, em plástico c/28 peças e com estojo.	OMACTHA	Unid	100	3,26	326,00
78	Lápis de cor em madeira, cx. c/12 cores, tamanho grande.	MASTERPRINT	Cx	1000	3,55	3.550,00
80	Lápis retroprojeter, cor azul	FABER CASTEL	Unid	150	3,49	523,50
81	Lápis retroprojeter, cor preta.	FABER CASTEL	Unid	150	3,49	523,50
82	Lápis retroprojeter, cor vermelha.	FABER CASTEL	Unid	150	3,49	523,50
83	Livro ATA c/100 fls. capa dura.	TILIBRA	Unid	300	7,68	2.304,00
84	Livro de estórias infantis diversas.	TODO LIVRO	Unid	500	1,42	710,00
85	Livro para ponto, c/100fls.	TILIBRA	Unid	300	11,65	3.495,00
86	Livro para protocolo, c/100fls.	TILIBRA	Unid	200	8,65	1.730,00
90	Massa de modelar, cx. c/6 cores.	KOALA	Cx	400	1,72	688,00
91	Palito de picolé em madeira, pacote c/100 unidades.	THEOTO	Pct	200	4,14	828,00
92	Papel 40, tam. A4, pacote com 50 unidades	SUDIPLA	Unid	600	4,94	2.964,00
93	Papel 60kg, gramatura 180g, formato (210x297) A4, pacote c/50 fls.	SUDIPLA	Pct	400	7,20	2.880,00
94	Papel camurça, cores variadas.	VMP	Unid	600	0,90	540,00
95	Papel celofane, cores variadas.	VMP	Unid	600	0,82	492,00
97	Papel crepom, cores	VMP	Unid	1000	0,77	770,00

	variadas.					
99	Papel de presente, VMP estampado, tm: 50cm x 60cm.		Unid	300	0,40	120,00
101	Papel madeira, ouro ALOFORM (66x96).		Unid	400	0,65	260,00
102	Papel metálico Tam FILIPAPER A4 pacote com 25 unid		Pct	200	18,80	3.760,00
103	Papel oficina REPORT (210x297) A4 - pct. c/100 fls, cor amarelo.		Pct	1000	5,34	5.340,00
104	Papel oficina REPORT (210x297) A4 - pct. c/100 fls, cor azul.		Pct	1000	5,34	5.340,00
110	Papel seda, cores VMP variadas.		Unid	300	0,15	45,00
111	Pasta AZ, lombo FRAMA largo, tamanho		Unid	800	9,30	7.440,00
112	Pasta c/abas POLIBRAS elástico, cartão		Unid	1300	2,12	2.756,00
113	Pasta classificador, cartão duplo.	POLIBRAS	Unid	800	2,42	1.936,00
114	Pasta plástica, POLIBRAS 18mm, cores		Unid	300	3,03	909,00
115	Pasta polionda c/4 POLIBRAS cm e c/elástico.		Unid	300	3,85	1.155,00
116	Pasta suspensa FRAMA marmorizada.		Unid	500	1,53	765,00
119	Perfurador, tamanho MASTERPRINT pequeno		Unid	50	15,95	797,50
120	Pilha média normal ALFACELL		Unid	100	3,55	355,00
121	Pilha palito AAA ALFACELL		Unid	100	2,65	265,00
122	Agenda executiva TILIBRA profissional. Marca de ref. Permanente		Unid	100	9,15	915,00
123	Pilha pequena ALFACELL normal		Unid	100	2,40	240,00
124	Pincel de madeira, LEOELEO n° 0.		Unid	100	1,08	108,00
125	Pincel de madeira, LEOELEO n° 12.		Unid	100	1,65	165,00
126	Pincel de madeira, LEOELEO n° 16.		Unid	100	1,70	170,00
127	Pincel de madeira, LEOELEO n° 18.		Unid	100	2,35	235,00
128	Pincel de madeira, LEOELEO n° 2.		Unid	100	1,10	110,00
129	Pincel de madeira, LEOELEO n° 6.		Unid	100	1,26	126,00
130	Pincel escolar de LEOELEO madeira, tamanho único.		Unid	100	2,16	216,00
131	Pincel marcador, BRW cor azul.		Unid	100	1,38	138,00
132	Pincel marcador, BRW cor preta.		Unid	100	1,38	138,00
133	Pincel marcador, BRW cor vermelha.		Unid	100	1,38	138,00
134	Pincel p/Quadro BRW Branco.		Unid	300	2,30	690,00
135	Pistola de cola MULT MIX quente, grande.		Unid	100	19,90	1.990,00
136	Pranchetas em WALEU plástico, tamanho ofício.		Unid	100	13,90	1.390,00
137	Quadro de aviso, em ARTE LOUSA madeira, tamanho: 0,70cm x 0,90cm.		Unid	20	43,00	860,00
138	Régua plástica, WALEU transparente, c/30cm.		Unid	500	0,67	335,00
141	Terebentina com 200 GATO PRETO ml		Unid	100	5,30	530,00

142	Tesoura inox, tamanho: 21cm.	MASTERPRINT	Unid	100	7,60	760,00
143	Tesoura sem ponta.	MASTERPRINT	Unid	200	2,53	506,00
146	Tinta guache, pote c/250ml, cores variadas.	KOALA	Unid	100	4,62	462,00
148	Tinta óleo p/ tela cores variadas	GATO PRETO	Unid	100	5,70	570,00
150	Tinta p/tecido, c/250ml, cores variadas.	GATO PRETO	Unid	100	10,15	1.015,00
151	Tinta p/tecido, c/37ml, cores variadas.	GATO PRETO	Unid	100	2,66	266,00
152	Tinta para carimbo, cor azul, c/40 ml.	RADEX	Unid	100	3,84	384,00
153	Tinta para carimbo, cor preta, c/40 ml.	RADEX	Unid	100	3,84	384,00
155	TNT, cores diversas.	SUL BRASIL	M	4000	1,84	7.360,00
157	Envelope papel madeira tipo meio officio	SCRITY	Unid	200	0,25	50,00
158	Envelope ouro tipo meio officio	SCRITY	unid	300	0,25	75,00
159	Anote e cole pct com 250 fls	MAXPRINT	Und	250	4,23	1.057,50
160	Caneta corretiva 8ml aprox. C/validade mínima de 1 ano. Marca de referência: bic	MASTERPRINT	Und	200	2,85	570,00
161	Elástico standard de látex amarelo (liga) - pacote de 1 kg. Marca de referência: mercur	RED BOR	Und	50	18,85	942,50
162	Apagador para quadro branco, material de primeira qualidade	RADEX	Und	200	4,07	814,00
163	Quadro branco, visão panorâmica, revestido em fórmica na cor branca, com suporte para apagador e marcador em toda sua extensão, fixação não visível, com medidas aproximadas de 2,70x1,20cm, com moldura padrão.	ARTE LOUSA	Und	20	175,00	3.500,00
164	Alfabeto móvel cursivo -eva- minisc./maiusc.	KREATEVA	Und	100	4,90	490,00
167	Caixa de correspondência tripla móvel.	ACRIMET	Und	30	60,60	1.818,00
168	Caneta esferográfica bpgp s 1.6 azul.	BIC	Und	700	1,90	1.330,00
169	Caneta esferográfica bpgp s 1.6 preta.	BIC	Und	700	1,85	1.295,00
170	Caneta para cd /dvd c/validade mínima de 1 ano. Cores variadas.	PILOT	Und	200	3,20	640,00
171	Capa plástica para encadernação em pvc transparente.	LM ENCADERNAÇÕES	Und	400	0,36	144,00
172	Capa plástica para encadernação em pvc azul.	LM ENCADERNAÇÕES	Und	400	0,36	144,00
173	Classificador cartão duplo.	POLT CART	Und	300	3,75	1.125,00
174	Cola em bastão 10g, não tóxica, c/ validade mínima de 1 ano. Marca de ref. Pritt.	BRW	Und	400	1,26	504,00

175	Estojos escolares.	PUPYLEX	Und	500	4,72	2.360,00
						TOTAL 250.862,70

380

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Itapororoca firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Contrato, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00036/2020, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Itapororoca, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

Pelo seguinte órgão e/ou entidade participante do presente certame: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA - CNPJ nº 12.099.621/0001-53.

Por órgãos ou entidades da administração pública, observadas as disposições do Pregão Presencial nº 00036/2020, que fizerem adesão a esta Ata, mediante a consulta e a anuência do órgão gerenciador.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial nº 00036/2020 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- C DE A FERREIRA E CIA LTDA.
CNPJ: 33.330.526/0001-99.
Item(s): 6 - 16 - 19 - 20 - 25 - 26 - 37 - 46 - 52 - 61 - 66 - 79 - 96 - 108 - 109 - 117 - 118 - 140 - 144 - 145 - 149 - 154 - 156 - 166 - 176.
Valor: R\$ 90.294,50.

- EDUARDO DIONIZIO DA SILVA.
CNPJ: 31.806.184/0001-05.
Item(s): 105.
Valor: R\$ 71.400,00.

- MAURILIO DE ALMEIDA MENDES.
CNPJ: 03.467.684/0001-24.
Item(s): 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 17 - 18 - 21 - 22 - 23 - 24 - 27 - 28 - 29 - 30 - 32 - 33 - 34 - 35 - 36 - 38 - 40 - 42 - 43 - 44 - 45 - 47 - 48 - 49 - 50 - 51 - 53 - 54 - 55 - 56 - 57 - 58 - 59 - 60 - 62 - 63 - 64 - 67 - 68 - 69 - 70 - 71 - 72 - 73 - 74 - 75 - 76 - 77 - 78 - 80 - 81 - 82 - 83 - 84 - 85 - 86 - 90 - 91 - 92 - 93 - 94 - 95 - 97 - 99 - 101 - 102 - 103 - 104 - 110 - 111 - 112 - 113 - 114 - 115 - 116 - 119 - 120 - 121 - 122 - 123 - 124 - 125 - 126 - 127 - 128 - 129 - 130 - 131 - 132 - 133 - 134 - 135 - 136 - 137 - 138 - 141 - 142 - 143 - 146 - 148 - 150 - 151 - 152 - 153 - 155 - 157 - 158 - 159 - 160 - 161 - 162 - 163 - 164 - 167 - 168 - 169 - 170 - 171 - 172

- 173 - 174 - 175.
Valor: R\$ 250.862,70.

Total: R\$ 412.557,20.

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Mamanguape.

Itapororoca - PB, 04 de Novembro de 2020
ELISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:

- Diário Oficial da União - **05.11.20**
- Diário Oficial do Estado - **05.11.20**
- Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - **05.11.20**

382

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°: RP 00036/2020

Aos 04 dias do mês de Novembro de 2020, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Itapororoca, Estado da Paraíba, localizada na Rua Frei Damião Bozzano - Centro - Itapororoca - PB, nos termos da Lei Federal n° 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal n° 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar n° 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Municipal n° 028, de 30 de Dezembro de 2005; Decreto Municipal n° 015, de 04 de Janeiro de 2013; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial n° 00036/2020 que objetiva o registro de preços para: Aquisições parceladas de Materiais de Expediente para melhor atendimento e funcionamento de todos os setores da Administração Municipal, e Fundo Municipal de Saúde; resolve registrar o preço nos seguintes termos: Órgãos e/ou entidades integrantes da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA - CNPJ n° 09.165.176/0001-78; FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA - CNPJ n° 12.099.621/0001-53. C DE A FERREIRA E CIA LTDA. CNPJ: 33.330.526/0001-99. Item(s): 6 - 16 - 19 - 20 - 25 - 26 - 37 - 46 - 52 - 61 - 66 - 79 - 96 - 108 - 109 - 117 - 118 - 140 - 144 - 145 - 149 - 154 - 156 - 166 - 176. Valor: R\$ 90.294,50. EDUARDO DIONIZIO DA SILVA. CNPJ: 31.806.184/0001-05. Item(s): 105. Valor: R\$ 71.400,00. MAURILIO DE ALMEIDA MENDES. CNPJ: 03.467.684/0001-24. Item(s): 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 17 - 18 - 21 - 22 - 23 - 24 - 27 - 28 - 29 - 30 - 32 - 33 - 34 - 35 - 36 - 38 - 40 - 42 - 43 - 44 - 45 - 47 - 48 - 49 - 50 - 51 - 53 - 54 - 55 - 56 - 57 - 58 - 59 - 60 - 62 - 63 - 64 - 67 - 68 - 69 - 70 - 71 - 72 - 73 - 74 - 75 - 76 - 77 - 78 - 80 - 81 - 82 - 83 - 84 - 85 - 86 - 90 - 91 - 92 - 93 - 94 - 95 - 97 - 99 - 101 - 102 - 103 - 104 - 110 - 111 - 112 - 113 - 114 - 115 - 116 - 119 - 120 - 121 - 122 - 123 - 124 - 125 - 126 - 127 - 128 - 129 - 130 - 131 - 132 - 133 - 134 - 135 - 136 - 137 - 138 - 141 - 142 - 143 - 146 - 148 - 150 - 151 - 152 - 153 - 155 - 157 - 158 - 159 - 160 - 161 - 162 - 163 - 164 - 167 - 168 - 169 - 170 - 171 - 172 - 173 - 174 - 175. Valor: R\$ 250.862,70. **Total:** R\$ 412.557,20. Itapororoca - PB, 04 de Novembro de 2020

ELISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:

- Diário Oficial da União - **05.11.20**
- Diário Oficial do Estado - **05.11.20**
- Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - **05.11.20**

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

##ATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00036/2020

##TEX Aos 04 dias do mês de Novembro de 2020, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Itapororoca, Estado da Paraíba, localizada na Rua Frei Damião Bozzano - Centro - Itapororoca - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Municipal nº 028, de 30 de Dezembro de 2005; Decreto Municipal nº 015, de 04 de Janeiro de 2013; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 00036/2020 que objetiva o registro de preços para: Aquisições parceladas de Materiais de Expediente para melhor atendimento e funcionamento de todos os setores da Administração Municipal, e Fundo Municipal de Saúde; resolve registrar o preço nos seguintes termos: Órgãos e/ou entidades integrantes da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA - CNPJ nº 09.165.176/0001-78; FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA - CNPJ nº 12.099.621/0001-53. C DE A FERREIRA E CIA LTDA. CNPJ: 33.330.526/0001-99. Item(s): 6 - 16 - 19 - 20 - 25 - 26 - 37 - 46 - 52 - 61 - 66 - 79 - 96 - 108 - 109 - 117 - 118 - 140 - 144 - 145 - 149 - 154 - 156 - 166 - 176. Valor: R\$ 90.294,50. EDUARDO DIONIZIO DA SILVA. CNPJ: 31.806.184/0001-05. Item(s): 105. Valor: R\$ 71.400,00. MAURILIO DE ALMEIDA MENDES. CNPJ: 03.467.684/0001-24. Item(s): 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 17 - 18 - 21 - 22 - 23 - 24 - 27 - 28 - 29 - 30 - 32 - 33 - 34 - 35 - 36 - 38 - 40 - 42 - 43 - 44 - 45 - 47 - 48 - 49 - 50 - 51 - 53 - 54 - 55 - 56 - 57 - 58 - 59 - 60 - 62 - 63 - 64 - 67 - 68 - 69 - 70 - 71 - 72 - 73 - 74 - 75 - 76 - 77 - 78 - 80 - 81 - 82 - 83 - 84 - 85 - 86 - 90 - 91 - 92 - 93 - 94 - 95 - 97 - 99 - 101 - 102 - 103 - 104 - 110 - 111 - 112 - 113 - 114 - 115 - 116 - 119 - 120 - 121 - 122 - 123 - 124 - 125 - 126 - 127 - 128 - 129 - 130 - 131 - 132 - 133 - 134 - 135 - 136 - 137 - 138 - 141 - 142 - 143 - 146 - 148 - 150 - 151 - 152 - 153 - 155 - 157 - 158 - 159 - 160 - 161 - 162 - 163 - 164 - 167 - 168 - 169 - 170 - 171 - 172 - 173 - 174 - 175. Valor: R\$ 250.862,70. Total: R\$ 412.557,20. Itapororoca - PB, 04 de Novembro de 2020

##ASS ELISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO - Prefeita

Imprimir Recibo

Página Principal

Presidência da República
Imprensa Nacional

Envio Eletrônico de Matérias Comprovante de Recebimento



A Imprensa Nacional recebeu Ofício Eletrônico com a solicitação de publicação de matérias com as seguintes características:

Data de envio: 04/11/2020 12:22:10
Origem do Ofício: Prefeitura Municipal de Itapororoca
Operador: Alissandra Maria Conceição de Brito
Ofício: 6099713
Data prevista de publicação: 05/11/2020
Local de publicação: Diário Oficial - Seção 3
Forma de pagamento: Boletto

As matérias enviadas somente serão publicadas na data e jornal indicados no Ofício Eletrônico após validação e análise de adequação à legislação que disciplina a publicação de matérias nos Jornais Oficiais.

Matérias				
Sequencial	Arquivo(s)	MD5	Tamanho (cm)	Valor
13052660	EXTRATO ARP.rtf	2d0de41c564a9673 1595fc91d18eecf6	12,00	R\$ 396,48
TOTAL DO OFICIO			12,00	R\$ 396,48
CRÉDITOS UTILIZADOS				R\$ 396,48
TOTAL A PAGAR				R\$ 0,00

29, 33, 34, 35, 37, 39, 41, 46, 47, 48, 49, 50, 52;

- ISLEY FONSECA DAMASCENO DE ARAUJO – EPP, CNPJ: 70.307.939/0001-89, com o valor de R\$ 21.256,00 (Vinte e Um Mil e Duzentos e Cinquenta e Seis Reais), vencendo nos seguintes itens: 4, 6, 11, 12, 15, 19, 20, 22;

- JANDERSON COSTA LEÃO LIMA – ME, CNPJ: 18.379.670/0001-26, com o valor de R\$ 10.884,00 (Dez Mil e Oitocentos e Oitenta e Quatro Reais), vencendo nos seguintes itens: 5, 13, 14, 16, 21;

- M K DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS – ME, CNPJ: 21.062.777/0001-50, com o valor de R\$ 7.924,00 (Sete Mil e Novecentos e Vinte e Quatro Reais), vencendo nos seguintes itens: 2, 17;

- MARCOS JULIANO DA SILVA-ME, CNPJ: 12.633.952/0001-21, com o valor de R\$ 9.402,50 (Nove Mil, Quatrocentos e Dois Reais e Cinquenta Centavos), vencendo nos seguintes itens: 1, 7, 8, 18, 32, 42, 51;

- PAULO JOSE MAIA ESMERALDO - DENTAL CAJAZEIRAS, CNPJ: 09.210.219/0001-90, com o valor de R\$ 11.119,00 (Onze Mil e Cento e Dezenove Reais), vencendo nos seguintes itens: 3, 9, 31, 43, 44, 45;

Perfazendo o Valor Global de 84.649,14 (Oitenta e Quatro Mil, Seiscentos e Quarenta e Nove Reais e Quatorze Centavos). Ficam convocados os licitantes vencedores no prazo de 03 (três) dias úteis para a assinatura do termo de contrato, nos termos do art. 64, caput, do citado diploma legal sob as penalidades da lei 8.666/93. Os mesmos devem apresentar as certidões de regularidade fiscal atualizadas.

Várzea – PB, 04 de novembro de 2020.

OTONI COSTA DE MEDEIROS

Prefeito Constitucional de Várzea – PB.

Prefeitura Municipal de Itapororoca

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº: RP 00036/2020

Aos 04 dias do mês de Novembro de 2020, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Itapororoca, Estado da Paraíba, localizada na Rua Frei Damião Bozzano - Centro - Itapororoca - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Municipal nº 028, de 30 de Dezembro de 2005; Decreto Municipal nº 015, de 04 de Janeiro de 2013; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 00036/2020 que objetiva o registro de preços para: Aquisições parceladas de Materiais de Expediente para melhor atendimento e funcionamento de todos os setores da Administração Municipal, e Fundo Municipal de Saúde; resolve registrar o preço nos seguintes termos: Órgãos e/ou entidades integrantes da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA - CNPJ nº 09.165.176/0001-78; FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA - CNPJ nº 12.099.621/0001-53. C DE A FERREIRA E CIA LTDA. CNPJ: 33.330.526/0001-99. Item(s): 6 - 16 - 19 - 20 - 25 - 26 - 37 - 46 - 52 - 61 - 66 - 79 - 96 - 108 - 109 - 117 - 118 - 140 - 144 - 145 - 149 - 154 - 156 - 166 - 176. Valor: R\$ 90.294,50. EDUARDO DIONIZIO DA SILVA. CNPJ: 31.806.184/0001-05. Item(s): 105. Valor: R\$ 71.400,00. MAURILIO DE ALMEIDA MENDES. CNPJ: 03.467.684/0001-24. Item(s): 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 17 - 18 - 21 - 22 - 23 - 24 - 27 - 28 - 29 - 30 - 32 - 33 - 34 - 35 - 36 - 38 - 40 - 42 - 43 - 44 - 45 - 47 - 48 - 49 - 50 - 51 - 53 - 54 - 55 - 56 - 57 - 58 - 59 - 60 - 62 - 63 - 64 - 67 - 68 - 69 - 70 - 71 - 72 - 73 - 74 - 75 - 76 - 77 - 78 - 80 - 81 - 82 - 83 - 84 - 85 - 86 - 90 - 91 - 92 - 93 - 94 - 95 - 97 - 99 - 101 - 102 - 103 - 104 - 110 - 111 - 112 - 113 - 114 - 115 - 116 - 119 - 120 - 121 - 122 - 123 - 124 - 125 - 126 - 127 - 128 - 129 - 130 - 131 - 132 - 133 - 134 - 135 - 136 - 137 - 138 - 141 - 142 - 143 - 146 - 148 - 150 - 151 - 152 - 153 - 155 - 157 - 158 - 159 - 160 - 161 - 162 - 163 - 164 - 167 - 168 - 169 - 170 - 171 - 172 - 173 - 174 - 175. Valor: R\$ 250.862,70. Total: R\$ 412.557,20.

Itapororoca - PB, 04 de Novembro de 2020

ELISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO

Prefeita

EXTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: Aquisições parceladas de Materiais Odontológicos diversos para melhor funcionamento e atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00044/2019. DOAÇÃO: Recursos Federais, Próprios e Outros do Município de Itapororoca: 12.120 Fundo Municipal de Saúde de Itapororoca 3390.30 Material de Consumo 3390.32 Material de Distribuição Gratuita. PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de Itapororoca e: CTNº 00191/2020 - 21.09.20 até 31.12.20 - EDILANE CARVALHO ARAUJO - R\$ 3.214,00; CTNº 00192/2020 - 21.09.20 até 31.12.20 - RDF - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - R\$ 314,00; CTNº 00193/2020 - 21.09.20 até 31.12.20 - ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EI - R\$ 900,60; CTNº 00194/2020 - 21.09.20 até 31.12.20 - DENTAL COSTA PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - R\$ 250,70; CTNº 00195/2020 - 21.09.20 até 31.12.20 - CRM COMERCIAL LTDA - R\$ 1.980,00; CTNº 00196/2020 - 21.09.20 até 31.12.20 - DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - R\$ 2.213,00.
RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA - Gestor

EXTRATO DE ADITIVO

Modalidade Pregão Presencial Nº 00052/2019. Contrato: 00209/2019. Aditivo: 00001. Objeto da Licitação: Contratação de empresa para informatização da rede de atenção à saúde do município de Itapororoca envolvendo software, hardware em comodato e conectividade em todos pontos da rede, através da implantação e suporte de prontuário eletrônico nas Unidades Básicas de Saúde (UBS), sistema de automação das atividades do ACS e ACE de maneira georreferenciada e sala de situação, com disponibilização de hardware e as licenças de uso dos softwares, criação de banco de dados único dos usuários do município, manutenção de equipamentos de TI, treinamento dos profissionais de saúde,

conforme especificações técnicas e Termo de Referência. Condições de Pagamento: Conforme Contrato. Valor Global: R\$ 214.200,09 (DUZENTOS E QUATORZE MIL DUZENTOS REAIS E NOVE CENTAVOS). UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: Recursos Federais, Próprios e Outros do Município de Itapororoca: 12.120 Fundo Municipal de Saúde de Itapororoca 10.301.0210 Const.Ampliação e Aparelhamento de Serv de Atenção Básica de Saude 000221 4490.52 99 Equipamentos e Material Permanente 1215 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Investime 000353 4490.52 99 Equipamentos e Material Permanente 1220 Transferências de Convênios ou de Contratos de Repasse vinculados à Saúde 000223 4490.52 99 Equipamentos e Material Permanente 10.301.0210 2026 Manut do Programa Agentes Comunitários 1214 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Custeio d 10.301.0210 2037 PMAQ-Prog de Melhoria do Acesso e da Qualidade 1214 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Custeio d 000268 3390.30 99 Material de Consumo 000271 3390.39 99 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 000272 4490.52 99 Equipamentos e Material Permanente. Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Itapororoca. Contratada: NOVETECH SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA. Data da Assinatura do Contrato: 04 de Novembro de 2019. Data da Assinatura do Aditivo: 03 de Novembro de 2020. Vigência do Contrato: 04 de Novembro de 2021. Itapororoca - PB, 03 de Novembro de 2020.

Ronaldo Mascena de Oliveira

Gestor

Prefeitura Municipal de Boa Ventura

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VENTURA

COMISSÃO DE PREGÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0030/2020

OBJETIVO: Contratação de empresa para o fornecimento de bancos em madeiras a serem utilizadas na reforma da Praça Deocleciano Pinto Brandão no município de Boa Ventura, conforme especificação do edital e seus anexos.

ABERTURA: 18 de novembro de 2020, às 09h00min, na sede da prefeitura.

INFORMAÇÕES: na sala da CPL, localizada a Rua Emilia Leite, nº 05, Centro, Boa Ventura – PB, em todos os dias úteis de segunda às sextas-feiras, pelo telefone 83 98821-9571, das 8h às 13h, os interessados poderão obter o Edital, bem como pelo site www.boaventura.pb.gov.br.

Boa Ventura – PB, 04 de novembro de 2020.

PEDRO DE SOUSA RAMALHO JÚNIOR

PREGOEIRO OFICIAL PMBV

Prefeitura Municipal de Damião

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE DAMIÃO

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00027/2020

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00027/2020, que objetiva: Prestação de serviços de manutenção de cataventos no Município de Damião; HOMÓLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: ALCIDES SOARES FERNANDES FILHO 10017162483 - R\$ 22.500,00.

Damião - PB, 04 de Novembro de 2020

LUCILDO FERNANDES DE OLIVEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE DAMIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0002/2020

A Prefeitura Municipal de Damião, torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Juviano Gomes de Lima, SN - Centro - Damião - PB, 09h00min do dia 20 de Novembro de 2020, por meio do site www.gov.br/compras, a licitação **PREGÃO ELETRÔNICO**, tipo menor preço por item, para: Aquisição de parcelada de gêneros alimentícios para os alunos da Rede Municipal de Ensino deste Município. Nº UASG:980478. Recursos: Próprios/Federais. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 001/2008. Informações: no horário das 08:00 às 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3635-1013. Email: damiaprefeitura@gmail.com. Edital: www.gov.br/compras ou www.tce.pb.gov.br

Damião - PB, 04 de Novembro de 2020

JARKISOMIR OLIVEIRA SANTOS

Pregoeiro Oficial

EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE DAMIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Prestação de serviços de manutenção de cataventos no Município de Damião. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00027/2020. DOAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Damião: 04.00 - SECRETARIA DE AGRICULTURA - 20.606.2004.2009/20.606.2004.2010; 08.00 - SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA - 15.452.1002.2046 ELEMENTO DE DESPESA 3.3.90.39.01 - OUTROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONFECÇÃO DE PROTESE DENTARIA, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERENCIA. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 0006/2020. DOTAÇÃO: CONVENIO: GOVERNO FEDERAL - FONTE: 06.060 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDEACAO: 10 301 0005 2016 MANUTENCAO ATIVIDADES DA ATENCAO BASICA - ELEM. DE DESPESA: 3.3.90.39.00.VIGENCIA: até o final do exercicio financeiro de 2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Amparo e: CT Nº000109/2020 - 04.11.2020 - R\$ 14.500,00.

AVISO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2020

CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO PROCESSO: Pregão Eletrônico nº 00006/2020. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONFECÇÃO DE PROTESE DENTARIA, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERENCIA.HOMOLOGO E ADJUDICO o seu Objeto a: IDELFONSO DE SALES PORTO - CNPJ: 22.036.755/0001-89 - R\$ 14.500,00. NOTIFICAÇÃO: Convocamos as seguintes empresas para no prazo de 05 (cinco) dias consecutivos, considerados da data desta publicação, comparecer junto a Comissão Permanente de Licitação ou fazer requerimento via e-mail, objetivando a assinatura do respectivo contrato, sob pena de incidência da cominação prevista no Art. 81, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores: INFORMACOES: na sede da CPL, Rua Vereador Cicero Soares - S/N - Centro - Amparo - PB, no horário das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 3305-0036/37; Email: cplamparopb@gmail.com

Amparo - PB, 4 de Novembro de 2020.
INACIO LUIZ NOBREGA DA SILVA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2020

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Epitácio Pessoa, S/N - Centro - Areia - PB, às 08:30 horas do dia 13 de Novembro de 2020, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, restrita à participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, para contratação de pessoa jurídica para confecção de placas e impressão de adesivos para o mercado público e Secretaria de Assistência Social conforme termo de referência - Areia/Pb. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Lei Federal nº. 10520/02. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 33621237. E-mail: comissaolic2017@gmail.com.

Areia - PB, 30 de Outubro de 2020
MARCOS AURELIO BERNARDO DE LIMA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANANEIRAS
AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2020

O Pregoeiro Oficial comunica o adiamento do Pregão Eletrônico nº 00010/2020, para o dia 18 de novembro de 2020 às 08:00 horas, no mesmo local inicialmente divulgado: Rua Cel. Antônio Pessoa, 375 - Centro - Bananeiras - PB. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no referido endereço. Telefone: (83) 99155.7660. E-mail: licitabananeiras@gmail.com.

Bananeiras - PB, 3 de novembro de 2020
GILBERTO DE SOUZA VERAS
Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAU
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2020

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Camalau-PB, torna público, para conhecimento dos interessados que fará realizar, sob a égide do Decreto federal n.º 10.024/2019, Instrução Normativa 206/2019 e subsidiariamente as disposições da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores, licitação na modalidade Pregão Eletrônico, cujo objeto consiste em: CONTRATAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE TESTE RÁPIDO PARA COVID-19 A FIM DE SUPRIR A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE NO COMBATE AO COVID-19, no dia 03 de Novembro de 2020, às 09:01 horas (horário de Brasília), através do uso de recursos da tecnologia da informação, site https://www.portaldecompraspublicas.com.br, sendo presidida pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal, na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Rua Nominando Fermo, nº 56, Centro, CEP 58530-000. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na página web do Portal de Compras Públicas - endereço: www.portaldecompraspublicas.com.br, no site da Prefeitura - endereço www.camalau.pb.gov.br, no site do TCEPB - endereço www.tce.pb.gov.br. Esclarecimentos adicionais no horário das 08:00 as 14:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 33021013. E-mail: cplcamalaulicita@gmail.com.

Camalau - PB, 27 de Outubro de 2020
MARCIEL ALVES DA SILVA

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2020

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Camalau-PB, torna público, para conhecimento dos interessados que fará realizar, sob a égide do Decreto federal n.º 10.024/2019, Instrução Normativa 206/2019 e subsidiariamente as disposições da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores, ADIAMENTO da licitação na modalidade Pregão Eletrônico, cujo objeto consiste em: CONTRATAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE TESTE RÁPIDO PARA COVID-19 A FIM DE SUPRIR A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE NO COMBATE AO COVID-19, para o dia 06 de Novembro de 2020, às 09:01 horas (horário de Brasília), através do uso de recursos da tecnologia da informação, site https://www.portaldecompraspublicas.com.br, sendo presidida pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal, na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Rua Nominando Fermo, nº 56, Centro, CEP 58530-000. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na página web do Portal de Compras Públicas - endereço: www.portaldecompraspublicas.com.br, no site da Prefeitura - endereço www.camalau.pb.gov.br, no site do TCEPB - endereço www.tce.pb.gov.br. Esclarecimentos adicionais no horário das 08:00 as 14:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 33021013. E-mail: cplcamalaulicita@gmail.com.

Camalau - PB, 3 de Novembro de 2020.
MARCIEL ALVES DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Instrumento: Termo Aditivo Nº 01 Ao Contrato Nº 2.14.055/2019. Partes: Secretaria Municipal de Serviços Urbanos e Meio Ambiente e Limpmax Construções E Serviços Eireli. Objeto: A Vigência do Contrato Nº 2.14.055/2019 fica prorrogada por mais 12 (doze) meses, contados a partir do dia 02 de dezembro de 2020. Licitação: Pregão Presencial Nº 2.14.016/2019. Fundamentação: Lei Federal Nº 8.666/93, e suas alterações. Signatários: Geraldo Nobre Cavalcanti e Thiago Araújo de Sá Leite. Data De Assinatura: 20 de outubro de 2020.

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 2/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 16/2020

A Prefeitura Municipal De Campina Grande, através da Comissão Permanente De Licitação torna público, para conhecimento dos interessados que após a SENTENÇA do Tribunal De Justiça Da Paraíba sob o Processo Nº 0809392-36.2020.8.15.0001, a sessão pública de abertura Da Proposta De Preços Da Concorrência Nº 002/2020, cujo Objeto A Execução Dos Serviços Para Conclusão Das Obras De Drenagem Pluvial, Macro Drenagem Da Canalização Do Córrego Do Bairro Santa Rosa, No Município De Campina Grande, Estado Da Paraíba, Convênio Siconv 760070/2011 - MDR. Fica determinado o dia 13 de setembro de 2020, às 10:00 horas, para abertura das Propostas De Preços das Empresas Habilitadas.

Campina Grande, 4 de novembro de 2020.
FELIPE SILVA DINIZ JÚNIOR
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORANGA
RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS DE Nº 7/2020

A Prefeitura de Itaporanga/PB, através de seu Presidente da CPL, torna público para os interessados o julgamento das propostas de preços da Tomada de Preços Nº 007/2020, com base no parecer técnico do setor de Engenharia do Município. Licitante vencedora: ITAJUNSATÁ ENGENHARIA E SERVIÇOS EIRELI no valor de R\$ 1.311.592,76. Licitantes com Propostas Classificadas: RDA CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTO EIRELI - ME no valor de R\$ 1.334.278,00; MENDES & FERREIRA CONSTRUÇÕES LTDA no valor de R\$ 1.318.562,58 e SOMOS CONSTRUÇÕES EIRELI no valor de R\$ 1.313.454,96. Licitantes com Propostas Desclassificadas: COMPASSO EMPREENDIMENTOS LTDA no valor de R\$ 1.325.096,98 (Um milhão, trezentos e vinte e cinco mil, noventa e seis reais e noventa e oito centavos). Este mesmo relatório de análise está disponível na sala da CPL, no horário das 08:00 hrs às 13:00 hrs. Fica aberto vista do processo aos interessados para conhecimento dos autos, sendo o prazo de 05 (cinco) dias úteis, para interposição de recursos administrativos contados a partir do primeiro dia útil seguinte à publicação.

Itaporanga/PB, 4 de novembro de 2020.
EDMARINEUDSON RODRIGUES PINTO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
EXTRATOS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA Nº DV00018/2020

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instruiu o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00018/2020, que objetiva: Contratação de empresa especializada para ministrar cursos voltados à formação e qualificação profissional e artística de forma geral, em atendimento a Lei nº14.017/20 e Decreto presidencial nº10.464/20; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: TENYSTOCLES NORMANDO VITORINO DA ROCHA 69112053449 - R\$ 12.000,00. Itapororoca - PB, 30 de Outubro de 2020

PROCESSO: Exposição de Motivos nº DV00018/2020. OBJETO: Contratação de empresa especializada para ministrar cursos voltados à formação e qualificação profissional e artística de forma geral, em atendimento a Lei nº14.017/20 e Decreto presidencial nº10.464/20. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Educação. RATIFICAÇÃO: Prefeita, em 30/10/2020.

AVIOS DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 36/2020

Aos 04 dias do mês de Novembro de 2020, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Itapororoca, Estado da Paraíba, localizada na Rua Frei Damião Bozzano - Centro - Itapororoca - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Municipal nº 028, de 30 de Dezembro de 2005; Decreto Municipal nº 015, de 04 de Janeiro de 2013; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 00036/2020 que objetiva o registro de preços para: Aquisições parceladas de Materiais de Expediente para melhor atendimento e funcionamento de todos os setores da Administração Municipal, e Fundo Municipal de Saúde; resolve registrar o preço nos seguintes termos: Órgãos e/ou entidades integrantes da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA - CNPJ nº 09.165.176/0001-78; FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA - CNPJ nº 12.099.621/0001-53. C DE A FERREIRA E CIA LTDA. CNPJ: 33.330.526/0001-99. Item(s): 6 - 16 - 19 - 20 - 25 - 26 - 37 - 46 - 52 - 61 - 66 - 79 - 96 - 108 - 109 - 117 - 118 - 140 - 144 - 145 - 149 - 154 - 156 - 166 - 176. Valor: R\$ 90.294,50. EDUARDO DIONIZIO DA SILVA. CNPJ: 31.806.184/0001-05. Item(s): 105. Valor: R\$ 71.400,00. MAURILIO DE ALMEIDA MENDES. CNPJ: 03.467.684/0001-24. Item(s): 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 17 - 18 - 21 - 22 - 23 - 24 - 27 - 28 - 29 - 30 - 32 - 33 - 34 - 35 - 36 - 38 - 40 - 42 - 43 - 44 - 45 - 47 - 48 - 49 - 50 - 51 - 53 - 54 - 55 - 56 - 57 - 58 - 59 - 60 - 62 - 63 - 64 - 67 - 68 - 69 - 70 - 71 - 72 - 73 - 74 - 75 - 76 - 77 - 78 - 80 - 81 - 82 - 83 - 84 - 85 - 86 - 90 - 91 - 92 - 93 - 94 - 95 - 97 - 99 - 101 - 102 - 103 - 104 - 110 - 111 - 112 - 113 - 114 - 115 - 116 - 119 - 120 - 121 - 122 - 123 - 124 - 125 - 126 - 127 - 128 - 129 - 130 - 131 - 132 - 133 - 134 - 135 - 136 - 137 - 138 - 141 - 142 - 143 - 146 - 148 - 150 - 151 - 152 - 153 - 155 - 157 - 158 - 159 - 160 - 161 - 162 - 163 - 164 - 167 - 168 - 169 - 170 - 171 - 172 - 173 - 174 - 175. Valor: R\$ 250.862,70. Total: R\$ 412.557,20.

Itapororoca - PB, 4 de Novembro de 2020
ELISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO
Prefeita





387

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADO PELA LEI Nº 07 DE 15 DE NOVEMBRO DE 1978

ANO: 2020	MÊS: NOVEMBRO	NÚMERO: 1570
-----------	---------------	--------------

Itapororoca – Quinta – feira 05 de Novembro de 2020

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00036/2020

Aos 04 dias do mês de Novembro de 2020, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Itapororoca, Estado da Paraíba, localizada na Rua Frei Damião Bozzano - Centro - Itapororoca - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Municipal nº 028, de 30 de Dezembro de 2005; Decreto Municipal nº 015, de 04 de Janeiro de 2013; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 00036/2020 que objetiva o registro de preços para: Aquisições parceladas de Materiais de Expediente para melhor atendimento e funcionamento de todos os setores da Administração Municipal, e Fundo Municipal de Saúde; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgãos e/ou entidades integrantes da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA - CNPJ nº 09.165.176/0001-78; FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA - CNPJ nº 12.099.621/0001-53.

VENCEDOR: C DE A FERREIRA E CIA LTDA

CNPJ: 33.330.526/0001-99

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
6	Bastão de cola quente, grosso.	IBEL	Unid	1500	0,80	1.200,00
16	Caderno capa dura, tamanho pequeno, c/48 fls.	TILIBRA	Unid	2000	2,90	5.800,00
19	Caderno p/desenho pequeno	TILIBRA	Unid	5000	3,85	19.250,00
20	Calculadora de 12 dígitos, com bateria.	BRW	Unid	200	11,70	2.340,00
25	Caneta marca texto, cores diversas.	BRW	Unid	600	1,08	648,00
26	Carbono c/1 face, cor preta, cx. c/100 fls.	HELIOS	Cx	100	28,50	2.850,00
37	Cola de Isopor, tubo com 900g.	ACRILEX	Unid	300	28,90	8.670,00
46	Envelope papel madeira A4	IPECOL	Unid	2000	0,30	600,00
52	Etiquetas adesivas p/ lacre cores variadas	MASTERPRINT	Unid	2000	0,90	1.800,00
61	Fita crepe, larga, tm: 48mm x 50m.	EUROCEL	Unid	400	9,00	3.600,00
66	Giz de cera, caixa c/12 cores.	LEONORA	Cx	400	1,90	760,00
79	Lápis grafite n.º 02, sem ponteira, pacote c/144 unidades.	LEONORA	Pct	400	31,00	12.400,00
96	Papel contact, cores diversas, rolo c/10m.	VMP	RI	100	41,50	4.150,00
108	Papel paraná, (80cm x 1,00m).	OFF PAPER	Unid	200	4,50	900,00
109	Papel pautado, resma c/400 fls.	VMP	Rsm	300	40,90	12.270,00
117	Perfurador para no mínimo 50 folhas	BRW	Unid	25	44,50	1.112,50
118	Perfurador, tamanho grande.	BRW	Unid	15	26,90	403,50
140	Tela p/ pintura tamanho 60x80 cm	ACRILEX	Unid	200	32,50	6.500,00
144	Tinta acrílica p/ tela cores variadas	ACRILEX	Unid	200	3,95	790,00
145	Tinta guache, pote c/15ml, cores variadas.	ACRILEX	Unid	200	0,30	60,00
149	Tinta p/marcador de Quadro Branco, tubo c/20ml, cores variadas.	ACRILEX	Unid	100	4,50	450,00
154	Tinta, dimensional com glitter, relevo, cores diversas, c/35ml.	ACRILEX	Unid	150	4,95	742,50
156	Carbono dupla face, na cor preta, cx c/100 fls	HELIOS	Cx	40	38,50	1.540,00
166	Caixa correspondência dupla em poliestireno, cor transparente ou fumê. Dimensões: 111x253x435	ACRIMENT	Und	30	39,40	1.182,00
176	Fecho dourado c/ 100.	ROGINI	Pct	40	6,90	276,00
TOTAL						90.294,50

VENCEDOR: EDUARDO DIONIZIO DA SILVA

CNPJ: 31.806.184/0001-05

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
105	Papel officio (210x297) A4 – resma c/500 fls.	REPORT	Rsm	4000	17,85	71.400,00
TOTAL						71.400,00

VENCEDOR: MAURILIO DE ALMEIDA MENDES

CNPJ: 03.467.684/0001-24

**DIÁRIO OFICIAL**

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADO PELA LEI Nº 07 DE 15 DE NOVEMBRO DE 1978

ANO: 2020	MÊS: NOVEMBRO	NÚMERO: 1570
------------------	----------------------	---------------------

Itapororoca – Quinta – feira 05 de Novembro de 2020

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	Almofada p/carimbo n.º 03, cor azul, plástica.	RADEX	Unid	200	4,20	840,00
2	Apontador simples c/ 1 furo, plástico.	MASTERPRINT	Unid	6000	0,20	1.200,00
3	Arquivo morto, polionda, tamanho normal.	POLYCART	Unid	600	3,90	2.340,00
4	Barbante de sisal, c/200m.	SISALTEC	Unid	100	10,45	1.045,00
5	Bastão de cola quente, fino	RHAMOS E BRITO	Unid	1500	0,50	750,00
7	Baterias 3 volts CR2032	MAXPRINT	Unid	100	2,15	215,00
8	Baterias 9 volts	PANASONIC	Unid	100	9,40	940,00
9	Bola de sopro, cores variadas, pacote c/50 unidades.	SÃO ROQUE	Pct	1000	6,85	6.850,00
10	Borracha bicolor p/grafite e tinta.	RED BOR	Unid	5000	0,30	1.500,00
11	Borracha ponteira, p/lápis grafite.	MERCUR	Unid	5000	0,15	750,00
12	Brinquedo pedagógico, composto de letras em material emborrachado, atóxico, lavável, acondicionado em pote plástico com mínimo de 144 peças, para desenvolver a memorização, trabalhar a criatividade, o raciocínio e a inteligência da criança.	IBEL	Unid	500	28,00	14.000,00
13	Brinquedo pedagógico, em papel cartão, E.V.A. e polietileno, produto não tóxico, para desenvolver e estimular a criança na associação dos números com as quantidades.	FC BINQUEDOS	Unid	500	3,69	1.845,00
14	Brinquedo pedagógico, em plástico, produto não tóxico, para desenvolver a coordenação motora da criança, mínimo de 50 peças.	PAIS E FILHOS	Unid	500	8,90	4.450,00
15	Caderno brochura, c/48 fls.	FORONI	Unid	4000	1,05	4.200,00
17	Caderno de Matérias 10	CADERSIL	Unid	1000	8,35	8.350,00
18	Caderno p/desenho grande	TILIBRA	Unid	5000	3,90	19.500,00
21	Caneta esferográfica, cor azul, caixa c/50 unidades.	COMPACTOR	Cx	500	27,80	13.900,00
22	Caneta esferográfica, cor preta, caixa c/50 unidades.	COMPACTOR	Cx	500	27,80	13.900,00
23	Caneta esferográfica, cor vermelha, caixa c/50 unidades.	COMPACTOR	Cx	500	27,80	13.900,00
24	Caneta hidrográfica, cx. c/12 cores.	MASTERPRINT	Cx	500	4,25	2.125,00
27	Cartolina comum, cores variadas.	VMP	Unid	2000	0,52	1.040,00
28	Cartolina dupla face, cores variadas.	VMP	Unid	2000	0,70	1.400,00
29	Cartolina guache, cores variadas.	VMP	Unid	2000	0,90	1.800,00
30	CD-R gravável 80 min 700 MB – com capa, em envelope de papel.	MAXPRINT	Unid	1000	0,86	860,00
32	Clips galvanizado, n.º 3/0, cx. c/50 unidades.	ECCO CLIPS	Cx	600	1,45	870,00
33	Clips galvanizado, n.º 6/0, cx. c/50 unidades.	ECCO CLIPS	Cx	600	1,45	870,00
34	Clips galvanizado, n.º 8/0, cx. c/25 unidades.	ECCO CLIPS	Cx	400	1,55	620,00
35	Cola branca, tubo c/1 Kg.	KOALA	Unid	300	10,99	3.297,00
36	Cola branca, tubo c/40g.	KOALA	Unid	800	0,78	624,00
38	Cola glitter, cores variadas, tubo c/15g.	KOALA	Unid	1500	1,06	1.590,00
40	Corretivo líquido, tubo c/18 ml.	RADEX	Unid	600	1,15	690,00
42	Envelope tamanho carta várias cores	TILIBRA	Unid	1200	0,33	396,00
43	Envelope branco, tamanho 114x229, pacote c/10 unidades.	TILIBRA	Pct	800	0,23	184,00
44	Envelope ouro, tamanho 240x340.	SCRITY	Unid	1200	0,36	432,00
45	Envelope ouro, tamanho 260x360.	SCRITY	Unid	800	0,41	328,00
47	Envelope tamanho convite várias cores	SCRITY	Unid	1200	0,70	840,00
48	Escarcela fina transparente	POLIBRAS	Unid	600	1,72	1.032,00
49	Estilete plástico lâmina larga	MASTERPRINT	Unid	900	1,50	1.350,00
50	Estilete plástico, lâmina estreita.	MASTERPRINT	Unid	800	0,90	720,00
51	Etiqueta de endereço, tm: 6,67cm x 2,54cm, caixa c/10fls.	POLITAB	Cx	60	7,22	433,20
53	EVA, cores diversas.	KREATEVA	Unid	4000	1,15	4.600,00
54	Extrator de grampos.	BACHI	Unid	300	1,55	465,00
55	Fita adesiva 12mm x 30m, durex.	EUROCEL	Unid	600	0,87	522,00
56	Fita adesiva 12mm x 40m, durex.	EUROCEL	Unid	600	1,24	744,00
57	Fita adesiva, colorida, tm: 25mm x 50m.	EUROCEL	Unid	200	3,16	632,00
58	Fita adesiva, colorida, tm: 45mm x 50m.	EUROCEL	Unid	400	6,20	2.480,00



389

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADO PELA LEI Nº 07 DE 15 DE NOVEMBRO DE 1978

ANO: 2020	MÊS: NOVEMBRO	NÚMERO: 1570
-----------	---------------	--------------

Itapororoca – Quinta – feira 05 de Novembro de 2020

59	Fita adesiva, tm: 45mm x 50m, PVC.	EUROCEL	Unid	400	3,08	1.232,00
60	Fita crepe, larga, tm: 25mm x 50m.	EUROCEL	Unid	200	3,09	618,00
62	Fita decorativa, cores diversas, tm: 18mm x 50m.	FIDEPLA	Unid	400	5,15	2.060,00
63	Fita dupla face, tm: 12mm x 30m.	EUROCEL	Unid	200	4,88	976,00
64	Fita dupla face, tm: 18mm x 30m.	EUROCEL	Unid	200	7,09	1.418,00
67	Glitter, escolar, cores diversas, c/3,5g.	GLINORTE	Unid	1000	0,60	600,00
68	Grampeador em metal, tamanho grande.	TRIS	Unid	150	19,80	2.970,00
69	Grampeador em metal, tamanho pequeno.	TRIS	Unid	150	10,65	1.597,50
70	Grampeador para no mínimo 100 folhas	MASTERPRINT	Unid	50	72,80	3.640,00
71	Grampo 266, cx. c/5.000 grampos.	MASTERPRINT	Cx	200	4,45	890,00
72	Isopor de 10mm.	FRICALOR	Unid	200	2,03	406,00
73	Isopor de 15mm.	FRICALOR	Unid	200	3,10	620,00
74	Isopor de 25mm.	FRICALOR	Unid	200	4,35	870,00
75	Isopor de 5mm.	FRICALOR	Unid	200	1,00	200,00
76	Jogo educativo – Dama & Trilha, em cartão com pedras plásticas.	OMACTHA	Unid	100	1,95	195,00
77	Jogo educativo – Dominó, em plástico c/28 peças com estojo.	OMACTHA	Unid	100	3,26	326,00
78	Lápis de cor em madeira, cx. c/12 cores, tamanho grande.	MASTERPRINT	Cx	1000	3,55	3.550,00
80	Lápis retroprojeto, cor azul	FABER CASTEL	Unid	150	3,49	523,50
81	Lápis retroprojeto, cor preta.	FABER CASTEL	Unid	150	3,49	523,50
82	Lápis retroprojeto, cor vermelha.	FABER CASTEL	Unid	150	3,49	523,50
83	Livro ATA c/100 fls. capa dura.	TILIBRA	Unid	300	7,68	2.304,00
84	Livro de histórias infantis diversas.	TODO LIVRO	Unid	500	1,42	710,00
85	Livro para ponto, c/100fls.	TILIBRA	Unid	300	11,65	3.495,00
86	Livro para protocolo, c/100fls.	TILIBRA	Unid	200	8,65	1.730,00
90	Massa de modelar, cx. c/6 cores.	KOALA	Cx	400	1,72	688,00
91	Palito de picolé, em madeira, pacote c/100 unidades.	THEOTO	Pct	200	4,14	828,00
92	Papel 40, tam. A4, pacote com 50 unidades	SUDIPLE	Unid	600	4,94	2.964,00
93	Papel 60kg, gramatura 180g, formato (210x297) A4, pacote c/50 fls.	SUDIPLE	Pct	400	7,20	2.880,00
94	Papel camurça, cores variadas.	VMP	Unid	600	0,90	540,00
95	Papel celofane, cores variadas.	VMP	Unid	600	0,82	492,00
97	Papel crepom, cores variadas.	VMP	Unid	1000	0,77	770,00
99	Papel de presente, estampado, tm: 50cm x 60cm.	VMP	Unid	300	0,40	120,00
101	Papel madeira, ouro (66x96).	ALOFORM	Unid	400	0,65	260,00
102	Papel metálico Tam A4 pacote com 25 unid	FILIPAPER	Pct	200	18,80	3.760,00
103	Papel officio (210x297) A4 – pct. c/100 fls, cor amarelo.	REPORT	Pct	1000	5,34	5.340,00
104	Papel officio (210x297) A4 – pct. c/100 fls, cor azul.	REPORT	Pct	1000	5,34	5.340,00
110	Papel seda, cores variadas.	VMP	Unid	300	0,15	45,00
111	Pasta AZ, lombo largo, tamanho officio.	FRAMA	Unid	800	9,30	7.440,00
112	Pasta c/abas elástico, cartão simples.	POLIBRAS	Unid	1300	2,12	2.756,00
113	Pasta classificador, cartão duplo.	POLIBRAS	Unid	800	2,42	1.936,00
114	Pasta plástica, 18mm, cores diversas.	POLIBRAS	Unid	300	3,03	909,00
115	Pasta polionda c/4 cm e c/elástico.	POLIBRAS	Unid	300	3,85	1.155,00
116	Pasta suspensa marmorizada.	FRAMA	Unid	500	1,53	765,00
119	Perfurador, tamanho pequeno	MASTERPRINT	Unid	50	15,95	797,50
120	Pilha média normal	ALFACELL	Unid	100	3,55	355,00
121	Pilha palito AAA	ALFACELL	Unid	100	2,65	265,00
122	Agenda executiva profissional. Marca de ref. Permanente	TILIBRA	Unid	100	9,15	915,00
123	Pilha pequena normal	ALFACELL	Unid	100	2,40	240,00
124	Pincel de madeira, nº 0.	LEOELEO	Unid	100	1,08	108,00
125	Pincel de madeira, nº 12.	LEOELEO	Unid	100	1,65	165,00
126	Pincel de madeira, nº 16.	LEOELEO	Unid	100	1,70	170,00
127	Pincel de madeira, nº 18.	LEOELEO	Unid	100	2,35	235,00
128	Pincel de madeira, nº 2.	LEOELEO	Unid	100	1,10	110,00
129	Pincel de madeira, nº 6.	LEOELEO	Unid	100	1,26	126,00



390

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADO PELA LEI Nº 07 DE 15 DE NOVEMBRO DE 1978

ANO: 2020	MÊS: NOVEMBRO	NÚMERO: 1570
-----------	---------------	--------------

Itapororoca – Quinta – feira 05 de Novembro de 2020

130Pincel escolar de madeira, tamanho único.	LEOELEO	Unid	100	2,16	216,00
131Pincel marcador, cor azul.	BRW	Unid	100	1,38	138,00
132Pincel marcador, cor preta.	BRW	Unid	100	1,38	138,00
133Pincel marcador, cor vermelha.	BRW	Unid	100	1,38	138,00
134Pincel p/Quadro Branco.	BRW	Unid	300	2,30	690,00
135Pistola de cola quente, grande.	MULT MIX	Unid	100	19,90	1.990,00
136Pranchetas em plástico, tamanho ofício.	WALEU	Unid	100	13,90	1.390,00
137Quadro de aviso, em madeira, tamanho: 0,70cm x 0,90cm.	ARTE LOUSA	Unid	20	43,00	860,00
138Régua plástica, transparente, c/30cm.	WALEU	Unid	500	0,67	335,00
141Terebentina com 200 ml	GATO PRETO	Unid	100	5,30	530,00
142Tesoura inox, tamanho: 21cm.	MASTERPRINT	Unid	100	7,60	760,00
143Tesoura sem ponta.	MASTERPRINT	Unid	200	2,53	506,00
146Tinta guache, pote c/250ml, cores variadas.	KOALA	Unid	100	4,62	462,00
148Tinta óleo p/ tela cores variadas	GATO PRETO	Unid	100	5,70	570,00
150Tinta p/tecido, c/250ml, cores variadas.	GATO PRETO	Unid	100	10,15	1.015,00
151Tinta p/tecido, c/37ml, cores variadas.	GATO PRETO	Unid	100	2,66	266,00
152Tinta para carimbo, cor azul, c/40 ml.	RADEX	Unid	100	3,84	384,00
153Tinta para carimbo, cor preta, c/40 ml.	RADEX	Unid	100	3,84	384,00
155TNT, cores diversas.	SUL BRASIL	M	4000	1,84	7.360,00
157Envelope papel madeira tipo meio ofício	SCRITY	Unid	200	0,25	50,00
158Envelope ouro tipo meio ofício	SCRITY	unid	300	0,25	75,00
159Anote e cole pct com 250 fis	MAXPRINT	Und	250	4,23	1.057,50
160Caneta corretiva 8 ml aprox. C/validade mínima de 1 ano. Marca de referência: bic	MASTERPRINT	Und	200	2,85	570,00
161Elástico standard de látex amarelo (liga) – pacote de 1 kg. Marca de referência: mercur	RED BOR	Und	50	18,85	942,50
162Apagador para quadro branco, material de primeira qualidade	RADEX	Und	200	4,07	814,00
163Quadro branco, visão panorâmica, revestido em fórmica na cor branca, com suporte para apagador e marcador em toda sua extensão, fixação não visível, com medidas aproximadas de 2,70x1,20cm, com moldura padrão.	ARTE LOUSA	Und	20	175,00	3.500,00
164Alfabeto móvel cursivo –eva–minisc./maiuc.	KREATEVA	Und	100	4,90	490,00
167Caixa de correspondência tripla móvel.	ACRIMET	Und	30	60,60	1.818,00
168Caneta esferográfica bpgp s 1.6 azul.	BIC	Und	700	1,90	1.330,00
169Caneta esferográfica bpgp s 1.6 preta.	BIC	Und	700	1,85	1.295,00
170Caneta para cd /dvd c/validade mínima de 1 ano. Cores variadas.	PILOT	Und	200	3,20	640,00
171Capa plástica para encadernação em pvc transparente.	LM ENCADERNAÇÕES	Und	400	0,36	144,00
172Capa plástica para encadernação em pvc azul.	LM ENCADERNAÇÕES	Und	400	0,36	144,00
173Classificador cartão duplo.	POLTCART	Und	300	3,75	1.125,00
174Cola em bastão 10g, não tóxica, c/ validade mínima de 1 ano. Marca de ref. Pritt.	BRW	Und	400	1,26	504,00
175Estojo escolares.	PUPYLEX	Und	500	4,72	2.360,00
					TOTAL 250.862,70

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Itapororoca firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:



391

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADO PELA LEI Nº 07 DE 15 DE NOVEMBRO DE 1978

ANO: 2020	MÊS: NOVEMBRO	NÚMERO: 1570
-----------	---------------	--------------

Itapororoca – Quinta – feira 05 de Novembro de 2020

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Contrato, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00036/2020, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Itapororoca, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

Pelo seguinte órgão e/ou entidade participante do presente certame: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA - CNPJ nº 12.099.621/0001-53.

Por órgãos ou entidades da administração pública, observadas as disposições do Pregão Presencial nº 00036/2020, que fizerem adesão a esta Ata, mediante a consulta e a anuência do órgão gerenciador.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial nº 00036/2020 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- C DE A FERREIRA E CIA LTDA.

CNPJ: 33.330.526/0001-99.

Item(s): 6 - 16 - 19 - 20 - 25 - 26 - 37 - 46 - 52 - 61 - 66 - 79 - 96 - 108 - 109 - 117 - 118 - 140 - 144 - 145 - 149 - 154 - 156 - 166 - 176.

Valor: R\$ 90.294,50.

- EDUARDO DIONIZIO DA SILVA.

CNPJ: 31.806.184/0001-05.

Item(s): 105.

Valor: R\$ 71.400,00.

- MAURILIO DE ALMEIDA MENDES.

CNPJ: 03.467.684/0001-24.

Item(s): 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 17 - 18 - 21 - 22 - 23 - 24 - 27 - 28 - 29 - 30 - 32 - 33 - 34 - 35 - 36 - 38 - 40 - 42 - 43 - 44 - 45 - 47 - 48 - 49 - 50 - 51 - 53 - 54 - 55 - 56 - 57 - 58 - 59 - 60 - 62 - 63 - 64 - 67 - 68 - 69 - 70 - 71 - 72 - 73 - 74 - 75 - 76 - 77 - 78 - 80 - 81 - 82 - 83 - 84 - 85 - 86 - 90 - 91 - 92 - 93 - 94 - 95 - 97 - 99 - 101 - 102 - 103 - 104 - 110 - 111 - 112 - 113 - 114 - 115 - 116 - 119 - 120 - 121 - 122 - 123 - 124 - 125 - 126 - 127 - 128 - 129 - 130 - 131 - 132 - 133 - 134 - 135 - 136 - 137 - 138 - 141 - 142 - 143 - 146 - 148 - 150 - 151 - 152 - 153 - 155 - 157 - 158 - 159 - 160 - 161 - 162 - 163 - 164 - 167 - 168 - 169 - 170 - 171 - 172 - 173 - 174 - 175.

Valor: R\$ 250.862,70.

Total: R\$ 412.557,20.

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Mamanguape.

Itapororoca - PB, 04 de Novembro de 2020
ELISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO - Prefeita